
Deckblatt

Minigolfsport-Verband Rheinland-Pfalz
Senioren – Landesmeisterschaft 2010/11 Beton

Ergebnisliste

Des 1. Spieltages am 03.10.2010 in Bad Kreuznach

Oberschiedsrichter: Bernd Szablikowski
Schiedsrichter: Franz Wagner
Schiedsrichter: Ulrich Pieper

Turnierleiter: Jörg Rainer Kindt

Besondere Vorkommnisse: keine

Bad Kreuznach, den 03.10.2010

Jörg Rainer Kindt



Einzelwertung Beton Spieltag in Bad Kreuznach am 03.10.2010
Senioren weiblich AKII

1. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 34 41 33 34 142 35,500
2. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 4 36 34 34 39 143 35,750
3. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 37 39 41 39 156 39,000
4. Hörr Hilde 3 Mainz 4 37 40 44 41 162 40,500
5. Useldinger Gudrun 3981 Trarbach 4 35 44 42 42 163 40,750

0
Senioren männlich AKII 0

1. Maurer Franz 5100 Ludwigshafen 4 34 30 32 32 128 32,000
2. Wagner Franz 4908 Brücken 4 32 36 32 28 128 32,000
3. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 33 30 32 36 131 32,750
4. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 33 32 33 36 134 33,500
5. Brust Otto 17490 Ludwigshafen 4 32 32 35 35 134 33,500
6. Manz Udo 4967 Mannheim 4 34 37 35 29 135 33,750
7. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 32 33 35 36 136 34,000
8. Schilling Emil 14470 Mannheim 4 37 33 33 34 137 34,250
9. Brill Manfred 63301 Pirmasens 4 32 36 37 34 139 34,750
10. Bellanger Hans-Jürgen 36192 Mannheim 4 38 41 33 37 149 37,250
11. Sassenberg Manfred 6664 Mainz 4 37 37 41 37 152 38,000
12. Franko Werner 36719 Mainz 4 37 46 37 38 158 39,500

Senioren weiblich AK I
1. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 33 32 33 30 128 32,000
2. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 42 37 35 35 149 37,250
3. Reinhardt Kerstin 40686 Kreuznach 4 36 39 41 48 164 41,000

Senioren männlich AK I
1. Schweizer Karl-Albert 23183 Ludwigshafen 4 25 30 29 28 112 28,000
2. Kobisch Roman 27551 Mainz 4 28 28 31 29 116 29,000
3. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 33 29 27 29 118 29,500
4. Szablikowski Axel 25536 Mainz 4 29 29 31 29 118 29,500
5. Klee Hannes 24092 Mainz 4 29 28 31 31 119 29,750
6. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 33 28 29 30 120 30,000
7. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 31 29 28 32 120 30,000
8. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 28 31 31 30 120 30,000
9. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 28 31 30 32 121 30,250
10. Szablikowski Bernd 30493 Mainz 4 32 29 30 31 122 30,500
11. Dahl Roland 9710 Brücken 4 29 34 30 30 123 30,750
12. Peinelt Kurt 33490 Ludwigshafen 4 36 33 32 32 133 33,250
13. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 31 33 33 37 134 33,500
14. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 31 36 32 36 135 33,750
15. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 34 32 35 36 137 34,250
16. Wagner Michael 23411 Brücken 4 35 38 34 32 139 34,750
17. Schäfer Richard 49087 Mainz 4 42 39 33 32 146 36,500
18. Braun Stefan 40903 Kreuznach 4 49 52 37 43 181 45,250



Seniorenmannschaften
1. Mainz 1

Szablikowski Bernd 32 29 30 31 122
Szablikowski Axel 29 29 31 29 118
Kobisch Roman 28 28 31 29 116
Sassenberg Manfred 0

89 86 92 89 356

2. Ludwigshafen 1
Künzel Hans-Peter 28 31 31 30 120
Maurer Franz 34 30 32 32 128
Wageck Hans-Rolf 33 28 29 30 120
Schweizer Karl-Albert 0

95 89 92 92 368

3. Mannheim
Becker Ursula 33 32 33 30 128
Kuss Jürgen 34 32 35 36 137
Bonenberger Frank 33 29 27 29 118
Manz Udo

100 93 95 95 383

4. Mainz 2
Eichhorn Joachim 31 29 28 32 120
Schäfer Richard 42 39 33 32 146
Klee Hannes 29 28 31 31 119
Franko Werner

102 96 92 95 385

5. Bad Kreuznach 
Heilig Helmut 33 32 33 36 134
Lippert Manfred 33 30 32 36 131
Kindt Jörg Rainer 28 31 30 32 121
Daukant Christa 0

94 93 95 104 386

6. Brücken 1
Burkhart Peter 31 36 32 36 135
Wagner Barbara 34 41 33 34 142
Wagner Franz 32 36 32 28 128

0
97 113 97 98 405

7. Ludwigshafen 2
Brust Otto 32 32 35 35 134
Ehresmann Gerda 36 34 34 39 143
Peinelt Kurt 36 33 32 32 133

0
104 99 101 106 410

8. Brücken 2
Burkhart Roswitha 42 37 35 35 149



Wagner Michael 35 38 34 32 139
Dahl Roland 29 34 30 30 123
Burkhart Roswitha 0

106 109 99 97 411

9. Traben Trarbach
Useldinger Gurdrun 35 44 42 42 163
Goergen Erwin 32 33 35 36 136
Pieper Ulrich 31 33 33 37 134

0
98 110 110 115 433



Zwischenstand Beton 2010/2011 Senioren
alle gemeldeten KreuznachMainz Traben-Tr.
Senioren AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.

1. Schweizer Karl-Albert 23183 112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Bonenberger Frank 21702 118 6 0 0 0 0 0 0 6 0 6
3. Klee Hannes 24092 119 7 0 0 0 0 0 0 7 0 7
5. Wageck Hans-Rolf 26331 120 8 0 0 0 0 0 0 8 0 8
5. Eichhorn Joachim 29197 120 8 0 0 0 0 0 0 8 0 8
7. Künzel Hans-Peter 6538 120 8 0 0 0 0 0 0 8 0 8
8. Kindt Jörg Rainer 155 121 9 0 0 0 0 0 0 9 0 9
9. Dahl Roland 9710 123 11 0 0 0 0 0 0 11 0 11

10. Peinelt Kurt 33490 133 21 0 0 0 0 0 0 21 0 21
10. Pieper Ulrich 5324 134 22 0 0 0 0 0 0 22 0 22
12. Burkhart Peter 43821 135 23 0 0 0 0 0 0 23 0 23
13. Kuss Jürgen 23321 137 25 0 0 0 0 0 0 25 0 25
15. Wagner Michael 23411 139 27 0 0 0 0 0 0 27 0 27
16. Braun Stefan 40903 181 69 0 0 0 0 0 0 69 0 69
17. Merges Bernhard 9558 504 392 0 0 0 0 0 0 392 0 392

Senioren AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Maurer Franz 5100 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wagner Franz 4908 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3. Lippert Manfred 63137 131 3 0 0 0 0 0 0 3 0 3
4. Brust Otto 17490 134 6 0 0 0 0 0 0 6 0 6

Heilig Helmut 63303 134 6 0 0 0 0 0 0 6 0 6
5. Manz Udo 0 135 7 0 0 0 0 0 0 7 0 7
7. Goergen Erwin 17705 136 8 0 0 0 0 0 0 8 0 8
8. Schilling Emil 17470 137 9 0 0 0 0 0 0 9 0 9
9. Bellanger Hans-Jürgen 36192 149 21 0 0 0 0 0 0 21 0 21

10. Sassenberg Manfred 6664 152 24 0 0 0 0 0 0 24 0 24

Seniorinnen AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Becker Ursula 25999 128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Burkhart Roswitha 44916 149 21 0 0 0 0 0 0 21 0 21
3. Reinhardt Kerstin 4906 164 36 0 0 0 0 0 0 36 0 36

Seniorinnen AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Wagner Barbara 4906 142 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Ehresmann Gerda 3634 143 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1
3. Daukant Christa 5325 156 14 0 0 0 0 0 0 14 0 14
4. Hörr Hilde 3 162 20 0 0 0 0 0 0 20 0 20
5. Useldinger Gudrun 3981 163 21 0 0 0 0 0 0 21 0 21

Seniorenmannschaften



Tabelle vor dem 1. Spieltag

1. 1. MGC Ludwigshafen 1
2. MSV Bad Kreuznach 
3. MGC Traben-Trarbach
4. 1. BGC Brücken 1
5. 1. MGC Mannheim
6. 1. BGC Brücken 2
7. 1. MGC Ludwigshafen 2

Tabelle vom 1. Spieltag

1. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 0 368
2. 1. MGC Mannheim 10 : 2 383
3. MSV Bad Kreuznach 8 : 4 386
4. 1. BGC Brücken 1 6 : 6 405
5. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 8 410
6. 1. BGC Brücken 2 2 : 10 411
7. MGC Traben-Trarbach 0 : 12 433

Tabelle nach dem 1. Spieltag

1. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 0 368
2. 1. MGC Mannheim 10 : 2 383
3. MSV Bad Kreuznach 8 : 4 386
4. 1. BGC Brücken 1 6 : 6 405
5. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 8 410
6. 1. BGC Brücken 2 2 : 10 411
7. MGC Traben-Trarbach 0 : 12 433



Einzelwertung Beton Spieltag in Bad Kreuznach am 03.10.2010
1. Schweizer Karl-Albert 23183 Ludwigshafen 4 25 30 29 28 112 28,000
2. Kobisch Roman 27551 Mainz 4 28 28 31 29 116 29,000
3. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 33 29 27 29 118 29,500
4. Szablikowski Axel 25536 Mainz 4 29 29 31 29 118 29,500
5. Klee Hannes 24092 Mainz 4 29 28 31 31 119 29,750
6. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 33 28 29 30 120 30,000
7. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 31 29 28 32 120 30,000
8. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 28 31 31 30 120 30,000
9. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 28 31 30 32 121 30,250
10. Szablikowski Bernd 30493 Mainz 4 32 29 30 31 122 30,500
11. Dahl Roland 9710 Brücken 4 29 34 30 30 123 30,750
12. Maurer Franz 5100 Ludwigshafen 4 34 30 32 32 128 32,000
13. Wagner Franz 4908 Brücken 4 32 36 32 28 128 32,000
14. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 33 32 33 30 128 32,000
15. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 33 30 32 36 131 32,750
16. Peinelt Kurt 33490 Ludwigshafen 4 36 33 32 32 133 33,250
17. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 33 32 33 36 134 33,500
18. Brust Otto 17490 Ludwigshafen 4 32 32 35 35 134 33,500
19. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 31 33 33 37 134 33,500
20. Manz Udo 4967 Mannheim 4 34 37 35 29 135 33,750
21. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 31 36 32 36 135 33,750
22. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 32 33 35 36 136 34,000
23. Schilling Emil 17470 Mannheim 4 37 33 33 34 137 34,250
24. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 34 32 35 36 137 34,250
25. Brill Manfred 63301 Pirmasens 4 32 36 37 34 139 34,750
26. Wagner Michael 23411 Brücken 4 35 38 34 32 139 34,750
27. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 34 41 33 34 142 35,500
28. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 4 36 34 34 39 143 35,750
29. Schäfer Richard 49087 Mainz 4 42 39 33 32 146 36,500
30. Bellanger Hans-Jürgen 36192 Mannheim 4 38 41 33 37 149 37,250
31. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 42 37 35 35 149 37,250
32. Sassenberg Manfred 6664 Mainz 4 37 37 41 37 152 38,000
33. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 37 39 41 39 156 39,000
34. Franko Werner 36719 Mainz 4 37 46 37 38 158 39,500
35. Hörr Hilde 3 Mainz 4 37 40 44 41 162 40,500
36. Useldinger Gudrun 3981 Trarbach 4 35 44 42 42 163 40,750
37. Reinhardt Kerstin 40686 Kreuznach 4 36 39 41 48 164 41,000
38. Braun Stefan 40903 Kreuznach 4 49 52 37 43 181 45,250

42


